
  

  

 JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka, 507 91 

1 

JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka 507 91, 
Tel.: 773 984 518, e-mail:jpjforest@seznam.cz, info@jpjforest.com 

Kupní smlouva na zboží 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

JPJ Forest, s.r.o. 
Ústí 78, Stará Paka 507 91 
IČ: 28775104, DIČ: CZ28775104 
Společnost zapsaná v  obchodním rejstříku krajského soudu v  Hradci Králové – oddíl C vložka 26603 
 
Bankovní spojení:  pro platbu v  CZK – č.účtu xxx 

pro platbu v  EUR – č.účtu xxx 
 BIC kód XXX 
 IBAN xxx 
 

V  zastoupení: Pavel Vodička (jednatel společnosti) 
(dále jen “prodávající”) 
 
a 
 
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
IČO: 00020681 
 
V  zastoupení: Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D., ředitel ÚHÚL 
(dále jen “kupující”) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Kupní smlouvu 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží specifikované v čl. II. 
této smlouvy a převést na něj za podmínek sjednaných v této smlouvě a v souladu s nabídkou 
kupujícího ve veřejné zakázce s názvem „Profesionální přívěsný vozík z hydraulickou rukou pro 
transport palivového dřeva“ (el. nástroj Gemin, systémové číslo: T002/23/V00058812) 
vlastnické právo ke zboží a závazek kupujícího dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 
mu za něj sjednanou kupní cenu specifikovanou v čl. II. této kupní smlouvy. 

 
II. 

Zboží a kupní cena 
2.1. Předmětem kupní smlouvy je toto zboží: 

Profesionální přívěsný vozík s hydraulickou rukou pro transport palivového dřeva ve výbavě 
dle cenové nabídky 11983/2023 

 
Označení zboží Množství Jednotková cena Celková cena (s DPH) 
Přívěs VEZEKO 1 ks 413 490 Kč 500 323 Kč 
model Bronto C 35.4 
 

mailto:jpjforest@seznam.cz


  

  

 JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka, 507 91 

2 

JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka 507 91, 
Tel.: 773 984 518, e-mail:jpjforest@seznam.cz, info@jpjforest.com 

 
2.2. Celková kupní cena zboží činí: 500 323 Kč včetně DPH 

 
III. 

Platební podmínky 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cenu specifikovanou v čl. II. této smlouvy zaplatí kupující 

následujícím způsobem: 
 

kupní cenu ve výši 100 % z celkové kupní ceny, tj. 500 323 Kč se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu nejpozději do 10 dnů ode dne převzetí zboží 

 
3.2. Kupující se zavazuje pro případ, že bude v prodlení s platbou uvedenou pod bodem 3.1. písm. a) 

této smlouvy o dobu delší jak 5 dnů, že prodávajícímu zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové kupní ceny. Smluvní strany se dohodly, že tímto není dotčen nárok prodávajícího na 
náhradu škody, která by mu vznikla z porušení uvedené smluvní povinnosti. Prodávající je 
oprávněn požadovat po kupujícím vedle smluvní pokuty i nárok na náhradu škody. Zaplacení 
smluvní pokuty nezbavuje kupujícího povinnosti zaplatit kupní cenu v plné výši. 

 
3.3. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že 

kupující bude v prodlení s platbou uvedenou pod bodem 3.1. písm. a) této smlouvy o dobu delší 
jak 5 dnů 

 
3.4. Smluvní strany se dohodly, že při platbě v EUR bude použit aktuální devizový kurz (středový) 

České národní banky. 
 
3.5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající vystaví kupujícímu fakturu na kupní cenu až po dodání 

zboží.  
 

IV. 
Dodací podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že místem dodání je sídlo/bydliště kupujícího. Dodání je splněno, 
pokud je zboží dáno k dispozici v místě dodání kupujícímu nevyložené z dopravního prostředku 
prodávajícího. 

 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude předáno na základě fyzické přejímky zboží uskutečněné 

mezi oprávněnými pracovníky prodávajícího či dopravcem zajištěným prodávajícím a 
oprávněnými pracovníky kupujícího či dopravcem zajištěným kupujícím, přičemž výsledek 
fyzické přejímky zboží musí být vyznačen v dodacím nebo nákladním listě. 

 
4.3. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu spolu s doklady, které mu prokazatelně umožňují 

nakládat se zbožím, a to nejpozději do 28. 4. 2023. 
 
4.4. Smluvní strany se dohodly, že náklady v souvislosti s dodáním zboží nese prodávající. 
 
4.5. Prodávající se zavazuje, že v případě prodlení s dodáním zboží ve lhůtě uvedené pod bodem 4.3. 

této smlouvy, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny za každý den 
prodlení. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti dodat zboží. V případě 
prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě uvedené pod bodem 4.3. této smlouvy, má 
kupující nárok odstoupit od kupní smlouvy.  

mailto:jpjforest@seznam.cz


  

  

 JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka, 507 91 

3 

JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka 507 91, 
Tel.: 773 984 518, e-mail:jpjforest@seznam.cz, info@jpjforest.com 

 
4.6. V případě prodlení kupujícího s převzetím zboží je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny za každý den prodlení s převzetím zboží a 
zároveň je povinen uhradit náklady na opakovanou dopravu zboží. Smluvní strany se dohodly, 
že tímto není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody, která by mu vznikla z porušení 
uvedené smluvní povinnosti. Prodávající je oprávněn požadovat po kupujícím vedle smluvní 
pokuty i nárok na náhradu škody. Bude-li kupující v prodlení s převzetím zboží o více jak 14 
kalendářních dní, je prodávající oprávněn odstoupit od smlouvy.  

 
V. 

Výhrada vlastnického práva 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke zboží přejde na kupujícího předáním zboží. 

 
VI. 

Vyloučení odpovědnosti 
6.1. Smluvní strana není odpovědná za nesplnění jakékoli povinnosti, jestliže prokáže, že toto 

nesplnění bylo způsobeno překážkou, která nezávisela na její vůli a ohledně které nebylo možno 
rozumně očekávat, že by s ní strana počítala v době uzavření smlouvy, nebo že by tuto překážku 
nebo její důsledky odvrátila nebo překonala. Vyloučení odpovědnosti je účinné pouze po dobu, 
po kterou trvá překážka. 

 
6.2. Smluvní strana, která neplní povinnosti, musí oznámit druhé smluvní straně překážku a její 

důsledky na svou způsobilost plnit. 
 

VII. 
Rozhodné právo a příslušnost soudu 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti smluvních stran se řídí výhradně právním 
řádem České republiky, především pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
Vídeňská Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží z roku 1980 se podle vůle 
smluvních stran nepoužije pro smluvní vztah založený touto smlouvou. 

 
7.2. Spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou budou rozhodovány věcně 

a místně příslušným soudem České republiky, přičemž pro určení místní příslušnosti je rozhodný 
obecný soud prodávajícího. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a všeobecnými obchodními podmínkami, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. Součástí kupní smlouvy je také vzor záručního listu. 

 
8.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru 

smluv. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy je třeba činit v písemné formě. 
 
8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom. 

Smlouvu je možné podepsat i elektronicky. 
 

mailto:jpjforest@seznam.cz


  

  

 JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka, 507 91 

4 

JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka 507 91, 
Tel.: 773 984 518, e-mail:jpjforest@seznam.cz, info@jpjforest.com 

8.4. Prodávající souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí kupující. Smluvní 
strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. Smlouva nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

 
 
 
 
 
 
Prodávající: JPJ Forest, s.r.o.    Kupující: ÚHÚL 
Datum:  27.03.2023    Datum: 
Místo:  Ústí 78, Stará Paka   Místo: Brandýs nad Labem 
 
 
 
 
 
………………………………..     …………………………….. 
JPJ Forest, s.r.o.      Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 

zast. jednatelem: Pavel Vodička   zast.: Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D., ředitel 
 
  

mailto:jpjforest@seznam.cz


  

  

 JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka, 507 91 

5 

JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka 507 91, 
Tel.: 773 984 518, e-mail:jpjforest@seznam.cz, info@jpjforest.com 

Všeobecné obchodní podmínky 
obchodní společnosti JPJ Forest, s.r.o., se sídlem Ústí 78, Stará Paka 507 91, IČ: 28775104, DIČ: CZ28775104, zapsané v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Hradci Králové – oddíl C, vložka 26603, pro prodej zboží v  provozovně prodávajícího na adrese Ústí 78, 507 91 Stará Paka 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) upravují vztahy mezi smluvními stranami kupní smlouvy, kdy na jedné straně 
je společnost JPJ Forest, s.r.o., se sídlem Ústí 78, Stará Paka 507 91,  

1.2. IČ: 28775104, DIČ: CZ28775104, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové – oddíl C, vložka 26603 jako 
prodávající (dále jen „prodávající“) a na straně druhé je kupující (dále jen „kupující“). 

 
1.3. Kupujícím je spotřebitel nebo podnikatel. 

a) Spotřebitelem je každý člověk, který mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo rámec samostatného výkonu svého 
povolání uzavírá smlouvu s  prodávajícím nebo s ním jinak jedná. 
 

b) Podnikatelem je ten, kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským nebo 
obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku. Za podnikatele je považována také každá 
osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou činností či při samostatném výkonu svého 
povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem nebo na účet podnikatele. Podnikatelem se pro účely VOP rozumí ten, kdo 
jedná v souladu s předchozí větou v rámci své podnikatelské činnosti. Uvede-li kupující v  objednávce, nebo v  písemném 
vyhotovení kupní smlouvy své identifikační číslo, pak bere na vědomí, že pro něj platí pravidla uvedená ve VOP pro podnikatele. 

 
1.4. Ustanovení odchylná od VOP je možné sjednat v kupní smlouvě. Odchylná ujednání v kupní smlouvě mají přednost před 

ustanoveními VOP. Ustanovení VOP jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní smlouva a VOP vyhotoveny v českém jazyce. Kupní 
smlouvu lze uzavřít v českém jazyce. Znění VOP může prodávající měnit či doplňovat. 
 

1.5. Kupující podáním objednávky potvrzuje, že se před uzavřením kupní smlouvy seznámil s  těmito VOP, a že s  nimi výslovně souhlasí. 
 

II. 
Uzavření kupní smlouvy a platební podmínky 

2.1. K uzavření kupní smlouvy dochází v  provozovně prodávajícího, a to ve formě ústní nebo písemné. Jedná-li se o kupní smlouvu ve 
formě ústní, je uzavřena převzetím zboží kupujícím. 

 
2.2. Cenu zboží hradí kupující následujícím způsobem: 

a) v  hotovosti v  provozovně prodávajícího, 
b) bezhotovostně převodem na účet prodávajícího pro platbu v CZK – č.účtu 43-5246540237/0100, pro platbu v  EUR – č.účtu 

115-5490150257/0100, BIC kód KOMBCZPPXXX, IBAN CZ5101000001155490150257, 
c) prostřednictvím úvěru poskytnutého třetí osobou 

 
2.3. Společně s  kupní cenou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu také náklady spojené s  balením a dodáním zboží ve smluvené 

výši. Není-li uvedeno výslovně jinak, rozumí se dále kupní cenou i  náklady spojené s  dodáním zboží. 

2.4. V  případě platby v  hotovosti je kupní cena splatná při převzetí zboží. V  případě bezhotovostní platby je kupní cena splatná do 5 
dnů od převzetí zboží. V  případě bezhotovostní platby je kupující povinen uhradit kupní cenu zboží společně 
s  uvedením  variabilního symbolu platby. V případě bezhotovostní platby je závazek kupujícího uhradit kupní cenu splněn 
okamžikem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 

2.5. Je-li to v  obchodním styku obvyklé nebo je-li tak stanoveno obecně závaznými právními předpisy, vystaví prodávající ohledně plateb 
prováděných na  základě kupní smlouvy kupujícímu daňový doklad – fakturu. Prodávající je plátcem daně z  přidané hodnoty. Daňový 
doklad – fakturu vystaví prodávající kupujícímu po uhrazení ceny zboží a zašle jej v  elektronické podobě na elektronickou adresu 
kupujícího. 
 

2.6. Zboží zůstává až do úplného zaplacení kupní ceny ve vlastnictví prodávajícího. 
 

III. 
Práva z  vadného plnění 

3.1. Zboží je vadné, nemá-li sjednané vlastnosti. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží při přechodu nebezpečí 
škody na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením 
své povinnosti. 

 
3.2. Kupující zboží podle možnosti prohlédne co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci a přesvědčí se o jejích vlastnostech a 

množství. 
 
 
 

IV. 
Odpovědnost prodávajícího za vady při prodeji zboží spotřebiteli 

mailto:jpjforest@seznam.cz


  

  

 JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka, 507 91 

6 

JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka 507 91, 
Tel.: 773 984 518, e-mail:jpjforest@seznam.cz, info@jpjforest.com 

4.1. Prodávající odpovídá kupujícímu – spotřebiteli, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména prodávající odpovídá kupujícímu – 
spotřebiteli, že v době, kdy zboží převzal, 
a) má zboží vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které prodávající popsal nebo které 

kupující – spotřebitel očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy jimi prováděné, 
b) se zboží hodí k účelu, který pro její použití prodávající uvádí nebo ke kterému se zboží tohoto druhu obvykle používá, 
c) zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo provedení určeno podle 

smluveného vzorku nebo předlohy, 
d) je zboží v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a 
e) zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

 
4.2. Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že zboží bylo vadné již při převzetí. 
 
4.3. Kupující – spotřebitel je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u zboží v době dvaceti čtyř měsíců od převzetí. 
 

V. 
Záruka za jakost 

5.1. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po určitou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo že si zachová 
obvyklé vlastnosti. Tyto účinky má uvedení záruční doby v  záručním listě předaném kupujícímu spolu se zbožím, v  těchto VOP, na 
obalu zboží (u spotřebitele toto platí dle zákona). Záruka může být poskytnuta i na jednotlivou součást věci. 

 
5.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost na následující zboží, vlastnosti, části zboží, a to v délce, která je vždy specifikována 

v příslušném záručním listě. 
 
5.3. Délka záruky: na produkty je poskytována 24 měsíční zákonná záruka pro subjekty bez IČ a 12 měsíců pro subjekty s IČ (zákon 

§613-§627/ZÁKON č.40 Sb) při dodržení podmínek tohoto záručního listu. Pro kompletní stroje (neplatí při zakoupení jen 
jednotlivých komponentů) značek FARMA a Vahva Jussi je poskytována záruční doba 24 měsíců i pro subjekty s IČ. 
 

5.4. Specifikace záruky: 
Dle VOP vzniká vlastníkovi produktu právo na bezplatné odstranění vad, které se vyskytnou během zákonné záruční doby při 
dodržení záručních podmínek stanovených záručním listem. Výrobce a dodavatel na sebe nebere odpovědnost za žádné možné 
ztráty zisků, času a jím podobným ztrát, které vznikly na základě poruchy produktu. Závazky výrobce a dodavatele jsou limitovány 
pouze náklady na opravu a nebo výměnu produktu. Náklady spojené s dopravou koupeného zboží k reklamaci hradí prodávající v 
případě uznání záruční opravy. 

 
5.5. Záruku lze uplatnit : 

-pouze při používání produktu způsobem, k účelům a podmínkám, pro které byl určen 
-pouze v záruční době stanovené zákonem §613-§627/ZÁKON č.40 Sb 

 
5.6. Záruku nelze uplatnit : 

-při užití v rozporu s návodem k obsluze 
-pokud chybí nebo došlo k poškození identifikačního štítku 
-pokud došlo k poškození použitím produktu v podmínkách, které neodpovídají účelu a určení produktu 
-na škody vzniklé mechanickým poškozením, v důsledku živelné katastrofy a pod. 
-na úpravy a opravy neprovedené dodavatelem  
-na součástky běžného opotřebení jako jsou čepy a jejich uložení, hydraulické hadice a filtry, brzdové destičky a pakny atp. 
-na závady, které vznikly nedodržením údržby a kontroly stroje, např. nedostatečným mazáním atp. 
-na závady, které vznikly v důsledku nevyměnění součástky běžného opotřebení, tedy pneu, olej, hydraulické hadice, kluzná ložiska 
čepů, filtry, těsnění atp... 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z  kupní smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím dle těchto VOP se řídí 
právním řádem České republiky, především pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Vídeňská Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží z  roku 1980 se nepoužije pro smluvní vztah založený kupní smlouvou ani pro smluvní vztahy vzniklé na 
základě dílčí kupní smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami. 

 
6.2. Spory vzniklé mezi smluvními stranami v  souvislosti s  kupní smlouvou budou rozhodovány věcně a místně příslušným soudem České 

republiky, přičemž pro určení místní příslušnosti je rozhodný obecný soud prodávajícího. 
 
6.3. Kupní smlouva je uzavírána v českém jazyce. Pokud vznikne pro potřebu kupujícího překlad textu smlouvy, platí, že v případě sporu 

o výklad pojmů platí výklad smlouvy v českém jazyce. 
 
6.4. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, namísto neplatných ustanovení 

nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení 
není dotknutá platnost ostatních ustanovení. 

 

Vzor záručního listu 

mailto:jpjforest@seznam.cz


  

  

 JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka, 507 91 

7 

JPJ Forest s.r.o., Ústí 78, Stará Paka 507 91, 
Tel.: 773 984 518, e-mail:jpjforest@seznam.cz, info@jpjforest.com 

 

mailto:jpjforest@seznam.cz

